
 1 

 
 

Bendroji anestezija 
Rizika ir šalutiniai poveikiai 
 
Kiekvienas žmogus yra skirtingas ir neįmanoma žinoti, kam pasireikš šalutinis poveikis ar kils rizika. 
Kai kurie iš jų dažniau pasireiškia žmonėms, turintiems sveikatos sutrikimų arba kuriems reikalingos 
tam tikros operacijos. 
 
Toliau pateikti skaičiai yra tyrimų vidurkiai. Tyrimuose dalyvavę žmonės dažniausiai buvo 
operuoti įprastai, buvo sveiko svorio ir neturėjo specifinių sveikatos sutrikimų. 
 
Apie mūsų panaudotą tyrimą galite sužinoti: www.rcoa.ac.uk/patientinfo/risks/evidence. 
 
Jūsų rizika gali būti didesnė arba mažesnė nei šie skaičiai. Anesteziologas aptars su Jumis riziką, 
kuri Jums yra labiau tikėtina arba reikšminga. 
 
Informaciją apie įvairias anestezijos rūšis galite rasti mūsų interneto svetainėje įvairiomis kalbomis: 
www.rcoa.ac.uk/patientinfo/translations#languages. 
 
Šie poveikiai pasireiškė imant 100 žmonių. 
 

Kas nutiko? Kiek  
truko? 

Kiek? 
Iš 100 žmonių  
(šimto žmonių) 

 

Drebulys 20–30 minučių 
pooperacinėje 
palatoje 

 
15 patyrė 85 nepatyrė 

 

Pykinimas (bloga 
savijauta) 

1–24 val. 
 

Apie 15 patyrė Apie 85 nepatyrė 

 

Gerklės skausmas 24–48 valandas 
 

20–40 patyrė 60–80 nepatyrė 

Priklauso nuo naudojamo kvėpavimo vamzdelio 
tipo. 

 

Mėlynės arba skausmas 
po injekcijų 

Praeina  
per kelias dienas  

10 patyrė 90 nepatyrė 

  

Association of
Paediatric Anaesthetists

of  Great Britain and
Ireland



 2 

 

Nedideli lūpos ar liežuvio 
sužeidimai 

Sugyja per  
kelias dienas  

1–5 patyrė 95–99 nepatyrė 

 

Krūtinės ląstos infekcija Kelias dienas ar 
savaites  

20 patyrė 80 nepatyrė 

 

Sutrikusi orientacija 
(kliedėjimas) 

Kelias dienas, 
savaites  
ar mėnesius 

 
10–50 patyrė 50–90 nepatyrė 

 
Toliau išvardyta rizika yra reta. 
Ji pasireiškė imant 10 000 žmonių. 
 

Kas nutiko? Kiek  
truko? 

Kiek? 
Iš 10 000 žmonių  
(dešimt tūkstančių žmonių) 

 

Dantų pažeidimai Reikia, kad 
apžiūrėtų 
odontologas 

5 patyrė 9 995 nepatyrė 

 

Neryškus regėjimas, 
sudirgę akys ar akių 
skausmas 
dėl nedidelio įbrėžimo ar 
akių sausumo 

Kelios dienos 
 

Apie 5 patyrė Apie 9 995 nepatyrė 
 

 

Dilgčiojimas, tirpimas, 
skausmas ar silpnumas 
(nervų pažeidimas) 

Laikinas  
(savaitėmis ar 
mėnesiais) 
 
Nuolatinis 

1–5 patyrė 
 
 
1 patyrė 

9 995 – 9 999 nepatyrė 
 
 

9 999 nepatyrė 

 

Sunki alerginė reakcija 
(anafilaksija) 

Įvyksta greitai 
Gydoma 
nedelsiant 

1 patyrė 9 999 nepatyrė 

 

Širdies sustojimas, pvz., 
širdies sustojimas 
operacijos metu 

Gydoma 
nedelsiant 

3 patyrė 9 997 nepatyrė 

 
  



 3 

Šie poveikiai pasireiškė imant 100 000 žmonių. 
 

Kas nutiko? 
Kiek? 
Iš 100 000 žmonių  
(šimto tūkstančių žmonių) 

 

Trumpam pabudo 
bendrosios anestezijos metu (netyčia 
atgavo sąmonę) 

5 patyrė 99 995 nepatyrė 

3–4 iš 100 000 respondentų teigė, kad tai truko 
mažiau nei penkias minutes prieš operaciją ar po 
jos pabaigos. 
 
Maždaug 1 iš 100 000 teigė, kad jautė tam tikrą 
skausmą. 

 

Prarado regėjimą (apako) 
dėl spaudimo ar kraujo krešulių, veikiančių 
regos nervą 

1 patyrė 99 999 nepatyrė 

 

Mirė dėl operacijos komplikacijų 14 mirusių 99 986 nepatyrė 

Mirė dėl širdies sustojimo operacijos metu 
arba iškart po jos 

1 patyrė 99 999 nepatyrė 

Mirė dėl anestezijos 1 patyrė 99 999 nepatyrė 

Ši rizika labai skiriasi. Pavyzdžiui, ji yra didesnė atliekant tam tikras operacijas arba 
jei žmonės buvo nusilpę, vyresnio amžiaus ar turėjo tam tikrų sveikatos sutrikimų. 

 

Atsakomybės ribojimo pareiškimas 
Labai stengiamės, kad informacija šiame leidinyje būtų tiksli ir nuolat atnaujinama, 
tačiau negalime to garantuoti. Nemanome, kad ši bendro pobūdžio informacija gali 
atsakyti į visus Jums iškylančius klausimus ar apimti visus dalykus, kurie gali būti Jums 
svarbūs. Turėtumėte aptarti savo pasirinkimą ir visus rūpimus klausimus su savo gydytojų 
komanda, naudodamiesi šia informacija kaip gairėmis. Šis leidinys neturėtų būti 
traktuojamas kaip rekomendacija. Jis negali būti naudojamas jokiems komerciniams ar 
verslo tikslams. Visą atsakomybės ribojimo pareiškimo tekstą rasite: 
(www.rcoa.ac.uk/patient-information/translations/lithuanian). 
 
Visus vertimus pateikė „Translators Without Borders“ vertėjų bendruomenė. Šių vertimų 
kokybė yra tikrinama, kad vertimai būtų kiek įmanoma tikslesni, tačiau visuomet galima 
tam tikros informacijos netikslumų ir netinkamos jos interpretacijos rizika. 
 

www.rcoa.ac.uk 
patientinformation@rcoa.ac.uk 
 
 
© 2024 Royal College of Anaesthetists (RCoA) 
Ši informacija gali būti kopijuojama pacientams skirtos informacinės medžiagos rengimo tikslais. Prašome nurodyti šį pirminį 
informacijos šaltinį. Jei norite dalį šios informacijos panaudoti kitame leidinyje, turite tinkamai paminėti šį šaltinį ir pašalinti grafinius 
elementus, prekių ženklus, paveikslėlius ir piktogramas. Norėdami gauti daugiau informacijos, susisiekite su mumis. 


